Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 75

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664.
e-mail ekb mou75@mail.ru . Сайт: ЬШз://школа75.екатеринбург.рф

Приказ

от 19.08.2021 г. № 192-0

О создании Школьного спортивного клуба "Юниор"

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13.09.2013 года № 1065 "Об осуществлении деятельности
школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов" в целях
организации и проведения спортивно-оздоровительной работы в рамках
внеурочной деятельности, активизации физкультурно-спортивной работы и
участия обучающихся в спортивной жизни школы, укрепления здоровья и
физического совершенствования обучающихся путем вовлечения в
систематически организованные внеклассные спортивные занятия.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 75 школьный спортивный клуб
(далее-ШСК) "Юниор".

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры,
руководителя школьного методического объединения учителей
физической культуры, Павлюкову М.И.

3. Павлюковой М.И., руководителю ШСК:
- создать информационный уголок деятельности ШСК;
- освещать деятельность ШСК на сайте общеобразовательной
организации;
- ежегодно, до 10 сентября, разрабатывать календарный план
спортивно-массовых и спортивных мероприятий ШСК "Юниор"
МБОУ СОШ № 75

4. Контроль исполнения возложить Агаки В.А, заместителя директора
по воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 75

С приказом ознако
Агаки В.А.
Павлюкова М.

mailto:ekb_mou75@mail.ru